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Pan moim światłem i zbawieniem moim! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, 

[Jezus] ujrzał dwóch braci: Szymona, 

zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak 

zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem 

rybakami. I rzekł do nich: „Pójdźcie  

za Mną, a uczynię was rybakami ludzi”. Oni 

natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli  

za Nim. Mt 4,18-20. 

 

 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Jezioro i znajdujący się przy brzegu port to dla Szymona i Andrzeja były miejsca 

szczególne. Tam kształtowała się ich codzienność, ich życie. To były miejsca ich 

pracy, a zatem ich zmagania o chleb, o utrzymanie. Ten chleb często musieli 

wydzierać buntującemu się jezioru, umiejętnie, w odpowiedniej porze i miejscu, 

zarzucając sieci. Jak wyglądają moje miejsca, w których pracuję na chleb 

powszedni, na swoje utrzymanie? Jaki jest mój zawód? Czy pracuję z pasją, czy 

tylko zarabiam pieniądze? Czy praca mnie rozwija, czy tylko utrzymuje? Czy 

w swoim zawodzie jestem coraz lepszy, czy ciągle taki sam? Czy wzrasta mój 

profesjonalizm, czy moje niekompetencje? Czy zapraszam Jezusa do swojej 

codzienności, swojej pracy? Czy pragnę pracować tylko na własny rachunek? Czy 

umiem pracować w zespole razem z innymi? W rybacką codzienność Szymona 

i Andrzeja wkracza Jezus. Zapewne ujrzawszy braci rybaków, dostrzegł ich cały 

rybacki profesjonalizm, trud, poświęcenie i zauważył, że się nadawali, aby podjąć 

u Niego pracę. Jezus złożył im propozycję jakościowej zmiany życia. Zamiast ryb – 
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ludzkie serca, zamiast sieci – Boże słowo, zamiast Jeziora Galilejskiego – cały 

ówczesny świat. Oni podjęli wezwanie. Czy w życiu idę za Chrystusem? Jak idę? 

Opieszale, ciągle odwracając się za siebie, nieustannie odpoczywając i narzekając 

na trudy wędrówki? A może idę ufnym, pewnym krokiem, pełnym oddania 

i poświęcenia? Co niepotrzebnie mnie obciąża drodze za Panem? Co powinienem 

jak najszybciej – wręcz natychmiast – odrzucić? Czy pozwalam, aby Pan codziennie 

łowił mnie w sieci swej miłości? Może daję się złapać przeróżnym rybakom, często 

o wątpliwej reputacji, tylko Jezusowi ciągle się wymykam? Czy pomagam Mu 

łowić ludzkie serca, choć może nie jestem księdzem, bratem czy siostrą zakonną? 

Może łowię ludzi dla siebie, dla swoich korzyści, nie licząc się z Panem? Pomodlę 

się o nowe powołania do służby Bożej, o nowych Bożych rybaków. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 

które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 

lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 

się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 

dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Wierzę, iż będę oglądał 

dobroć Pańską w ziemi żyjących. 

Ufaj Panu, bądź mężny, 

Niech się twe serce umocni, 

 ufaj Panu! Ps 27,13-14. 

IV. Contemplatio: 

 Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 

Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 

Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych 

porach dnia: 

Pan moim światłem i zbawieniem moim! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na III niedzielę zwykłą  

26 stycznia 2020 r. 
 

1. Chrystus do każdego z nas, kieruje dziś swoje słowo: Pójdź za mną! 

Chciejmy naszymi codziennymi wyborami i podejmowanymi decyzjami 

odpowiadać Bogu na Jego zaproszenie do życia w komunii z Nim.  
 

2. W dniu wczorajszym zakończyliśmy odwiedziny kolędowe w naszej 

parafii. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaprosili nas  

do swoich domów. Dziękujemy za wszelką okazaną życzliwość i troskę - 

także tą materialną - o nasz kościół i całą wspólnotę parafialną. Niech  

za wszelkie okazane dobro Pan Bóg wam wynagrodzi.  
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Jeśli są jeszcze osoby, które z różnych powodów nie miały kolędy, a chcą 

zaprosić nas do siebie, to bardzo prosimy o zgłaszanie się w zakrystii. 
 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 

- we wtorek św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła, 

- w piątek św. Jana Bosko, prezbitera, 

- w sobotę przypada I sobota miesiąca, od godziny 8.00 odwiedziny chorych 

z posługą sakramentalną, o godz. 17.30 nabożeństwo różańcowe, zmiana 

tajemnic różańcowych i Msza św. Jest to dzień szczególnej modlitwy  

w intencji kobiet w stanie błogosławionym oraz rodzin starających się  

o potomstwo, 

- w przyszłą niedzielę święto Ofiarowania Pańskiego - Matki Bożej 

Gromnicznej, jest to zarazem Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.  

Zachęcamy do zabrania w tym dniu gromnic do kościoła. W zakrystii jest 

jeszcze dostępnych kilka świec.  
 

4. We wtorek po Mszy św. zapraszamy na kolejny odcinek filmu Nowa 

Jakość Życia, a następnie na spotkanie grupy biblijnej. 

W czwartek po Mszy św. zapraszamy na spotkanie wspólnoty Gloriosa 

Trinita, a w przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8.00 na Adorację 

Najświętszego Sakramentu. 
 

5. W przyszłą niedzielę 2 lutego zostanie przedstawione sprawozdanie 

duszpasterskie za 2019 r. 
 

6. W I niedziele miesiąca na godz. 15.00 - wszystkich chętnych zapraszamy 

do Giżycka, gdzie na Pasażu odmawiana jest Koronka do Bożego 

Miłosierdzia. 
 

7. Do  przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
 

Daniel Waraksa, związany cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. Przerośl, 

Anna Bogusława Ilwicka-Waraksa, związana cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. 

Wilkasy - zapowiedź III 
 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego 

małżeństwa, są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

Solenizantów i Jubilatów rozpoczynającego się tygodnia polecamy 

wstawiennictwu św. patronów i opiece Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na 

ogrzewanie naszego kościoła. Część ofiar składanych w przyszłą niedzielę 

przeznaczona będzie na potrzeby zakonu kontemplacyjnego Sióstr 

Karmelitanek Bosych w Ełku.  
 

Na nadchodzący tydzień podejmowanych prac i obowiązków oraz 

wypoczynku przyjmijcie Boże błogosławieństwo. 
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 Intencje Mszalne  
26 stycznia - 2 lutego 2020 r. 

 

26 stycznia III Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Zdzisława Sierzputowskiego w 1 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Stanisławy, Władysława, Waldemara i Zofii Dunowskich o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Oliwii w 4 r. ur., Wojtka w 8 r. ur., rodziców o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Klemensa i Władysława o łaskę życia wiecznego. 

27 stycznia Poniedziałek 

1800 1. W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Ciepłych.  
2. Intencja wolna. 

28 stycznia Wtorek – św. Tomasza z Akwinu. 

1800 1. Intencja wolna.  2. Intencja wolna. 
29 stycznia Środa 

1800 1. W int. śp. Józefy i Michała Bogdanik o łaskę życia wiecznego.  
2. Intencja wolna. 

30 stycznia Czwartek 

1800 1. Intencja wolna. 2. Intencja wolna. 
31 stycznia Piątek – św. Jana Bosko. 

1800 1. W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Andrzeja  
i Genowefy Gondko z Zagórnika. 
2. Intencja wolna. 

1 lutego Sobota  

1800 1. W int. ks. Jacka Szewczyka z ok. urodzin i imienin o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. Intencja wolna. 

2 lutego Niedziela Święto Ofiarowania Pańskiego. 

800 W int. Zuzanny z ok. urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., 
rozeznanie drogi życiowej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Stanisława Janczylik w 28 r. śm., Bronisławy, Danieli i Eugeniusza o łaskę 
życia wiecznego. 

1130 W int. Anny i Tomasza w 7 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marceli Rudkowskiej w kolejną r. śmierci i zmarłych 
bliskich Jej sercu o radość nieba. 

1800 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Piotra Gondko  
z Rodziną z Zagórnika. 

 

Kto chce dokonać wielkich rzeczy, musi być człowiekiem modlitwy. 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

   I 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKA SACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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